第164回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成27年３月26日（木）13：30～15：00

場 所：第一会議室

出席者：21名

議 題

 １ 第162回及び第163回議事要旨の確認について

学長から、資料１－１から資料１－２に基づき、議事要旨（案）のとおり確認され

た旨の報告があり、審議の結果、これを承認した。

 ２ 規則の制定について

  (1) 組織・運営規則等の一部改正

    武藤理事・副学長から、資料２－１に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。なお、組織・運営規則の一部を改正する規則の制定に当たっては、研究院

長等の職務を規定すること、表記の一部を適切に改めること、その他見直しが必要

な個所の有無を事務局で精査し、必要に応じて修正を加えることを確認した。

  (2) 学則等の一部改正

    武藤理事・副学長から、資料２－２に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。

  (3) 授業科目等に関する規則の一部改正

    学務課長から、資料２－３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

  (4) 学生の懲戒に関する規程等

    武藤理事・副学長から、資料２－４に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。

報 告

 １ 平成27年度大学運営経費予算等の編成について

   菅野理事・事務局長から、資料３に基づき報告があった。

２ 平成27年度資金運用方針について

   菅野理事・事務局長から、資料４に基づき報告があった。

３ 代議員会報告について

  学長から、資料５に基づき報告があり、これを了承した。

４ その他

 ・ 学長から、平成27年４月以降の本評議会に監事が出席することについて報告があ

った。

以 上